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Bu rapor, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür Dairesi’nin görevlen-
dirmesiyle 3dots tarafından hazırlandı. Çalışma, Gençlik Müzik Gün-
leri’nin İstanbul’daki gençlik, kültür ve kamusal alan politikalarıyla 
nasıl etkileşim kurduğunu; gençlerin temsil, katılım ve görünürlük 
deneyimlerinin nasıl dönüştüğünü inceliyor.

Bu bağlamda “toplumsal dönüşüm” kavramı, geniş ölçekli yapısal 
değişimlerden ziyade; gençlerin sahne deneyimleriyle başlayan ve 
kamusal alandaki kültürel katılımlarını dönüştüren ilk adımları ta-
nımlamak için kullanılıyor. Böylece rapor, klasik anlamda ölçülebilir 
çıktılara odaklanan bir “etki” değerlendirmesinden farklı olarak, bi-
reysel deneyimlerden doğan karşılaşmaların ve bu karşılaşmaların 
topluluk düzeyinde yarattığı kültürel değişim potansiyelinin altını 
çiziyor.

Temmuz 2025
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Gençlik Müzik Günleri, İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Kültür Dairesi Başkanlığı 
Orkestralar Şube Müdürlüğü tarafından düzenlenen bir konser serisidir. Etkinlik, genç 
müzisyenlerin kendi müziklerini görünür kılabildiği, farklı sosyal gruplarla buluştuğu 
ve kamusal alanda ifade olanağı bulduğu bir karşılaşma zemini sundu.
 
Bu analiz, etkinliğin farklı paydaşlar üzerindeki etkilerini anlamak ve sonraki adımlar 
için stratejik içgörüler sunmak amacıyla hazırlandı. Veri toplama süreci; konser alan-
larındaki gözlemler, genç müzisyen ve izleyici görüşmeleri, sosyal medya analizleri 
ve İBB iç değerlendirmeleri gibi farklı yöntemleri bir araya getirdi.

Temel Bulgular
 
Temsil ve görünürlük: Genç müzisyenler, kamusal ve kültürel mekânlarda sahne 
alarak kültürel üretim alanında görünürlük kazandı. Görüşmelere yansıyan ifadeler, 
sahne deneyiminin gençlerin müzikal üretimlerini sürdürme motivasyonunu ve ile-
ride daha profesyonel sahnelere yönelme arzularını desteklediğini gösterdiv.

Aidiyet ve topluluk hissi: Performanslar, bireysel ifade olmanın ötesinde; akran da-
yanışması, sosyal destek ve duygusal paylaşım için bir alan oluşturdu.

Kamusal alanın kültürel kullanımı: Saraçhane Parkı ve Kadıköy Anıt Meydanı 
gibi açık alanlar, etkinlik süresince kültürel üretimin sahnesine dönüştü. Tesadüfi 
izleyizleyicilerle kurulan temas, kültürel katılımın gündelik yaşamla kesişebileceğini 
gösterdi.

Katılım biçimleri: İzleyiciler yalnızca dinleyici konumunda kalmadı; alkış, eşlik ve 
dans gibi davranışlarla performansa katıldı. Bu etkileşimler, sahnedeki gençlerin 
motivasyonunu güçlendirdi.

Kurumsal gözlemler: Teknik altyapı, sahne düzeni ve organizasyon süreci olumlu 
bulunurken; konser yerlerinin geç açıklanması, prova alanı ihtiyacı ve grup tanıtım 
materyali eksikliği öne çıkan geliştirme alanları oldu.

Yönetici Özeti
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Stratejik Değer ve Yönelimler
 
Gençlik Müzik Günleri, gençlik ve kültür politikalarının kesişiminde anlamlı bir örnek 
oluşturuyor. Etkinliğin farklı ilçelere yayılması, kültürel erişimi artırabilir. Katılımcılar 
arasında sürdürülebilir bağlar kuracak bir ağ modeli, genç izleyici davranışlarını iz-
leyebilecek araçlar ve geri bildirim temelli tasarım süreçleri, programın uzun vadeli 
etkisini güçlendirebilir.
 
Gençlik Müzik Günleri, yalnızca genç müzisyenlere sahne deneyimi sunmakla kalmadı; 
onların kültürel üretime görünür biçimde katıldığı, kamusal alanı sahiplenebildiği ve 
izleyiciyle doğrudan ilişki kurabildiği bir alan yarattı. Bu özellikleriyle İstanbul’da 
gençlerin kültürel hayata aktif katılımına dair önemli bir referans noktası oluşturuyor 
ve gelecekteki gençlik odaklı kültür politikalarına da ilham verecek bir model sunuyor.
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Gençlik Müzik Günleri, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi (İBB) Kültür 
Dairesi Orkestralar Şube Müdürlüğü 
tarafından 2025 yılı 19 Mayıs Gençlik 
ve Spor Bayramı kapsamında hayata 
geçirildi. Programın amacı, gençlerin 
müzikal üretimlerini desteklemek, 
sahne deneyimi kazanmalarını 
sağlamak ve bu üretimleri farklı sosyal 
gruplarla paylaşmalarına olanak 
tanımaktı.

Etkinlik, 18–19 Mayıs, 24–25 Mayıs, 
31 Mayıs ve 1 Haziran 2025 tarihlerin-
de gerçekleşti. Saraçhane Parkı ve 
Kadıköy Anıt Meydanı gibi kamusal 
alanlar ile Cemal Reşit Rey Konser 
Salonu (CRR) gibi kültürel bir mekân 
seçildi. Bu tercih, yalnızca konser sa-
lonlarını değil, gündelik yaşamın için-
deki alanları da kültürel üretimin sah-
nesi haline getirmeyi amaçlıyordu. 

Gençlik Müzik Günleri, Istanbul 
Büyükşehir Belediyesi (IBB) Kültür 
Dairesi Orkestralar Şube Müdürlüğü 
tarafından 2025 yılı 19 Mayıs Gençlik 
ve Spor Bayramı kapsamında hayata 
geçirildi.

Etkinlikte Kadın ve Erkek Katılımcı Dağılımı
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1.1 Katılım Süreci ve 
Profili
Başvuru:
16–25 yaş aralığındaki gençlerden olu-
şan 52 grup başvurdu. Başvurular; mü-
zikal yetkinlik, jest, mimik ve beden dilini 
kullanma, uyum ve grup enerjisi, reper-
tuvar seçimi kriterlerinde değerlendirildi.

 Seçim:
Bu değerlendirme sonucunda 24 grup 
Genç Sahne’de sahne alma hakkı ka-
zandı. Ayrıca 3 genç solist ve 5 gençlik 
orkestrası da programa dahil edildi.

 Katılımcı Sayısı: 
Toplamda 295 genç müzisyen Gençlik 
Müzik Günleri’nde sahne aldı (111’i Genç 
Sahne gruplarında, 181’i Gençlik Orkest-
ralarında, 3’ü Genç Solistler'de).

Cinsiyet Dağılımı: 
Etkinlik genelinde yaklaşık 125 kadın 
ve 170 erkek müzisyen yer aldı. Genç 
Sahne’de 23 kadın ve 88 erkek, Gençlik 
Orkestraları konserlerinde 100 kadın ve 
81 erkek, Genç Solistler bölümünde ise 2 
kadın ve 1 erkek katılımcıdan oluşan bir 
dağılım gözlendi.

 
Müzikal Çeşitlilik: 
Türk Halk Müziği’nden Alternatif Rock’a, 
R&B’den Anadolu Rock’a uzanan geniş 
bir tür çeşitliliği temsil edildi. Bu çeşitli-

lik, Gençlik Müzik Günleri’nin kapsayıcı 
yapısını ve farklı kimliklere alan açma 
vizyonunu yansıtıyor. Bahsi geçen türler: 

•	 Türk Halk Müziği
•	 Alternatif Rock
•	 Blues ve Soul
•	 Alternatif Çingene Müziği
•	 Türkçe Rock
•	 Funk / Pop / Caz
•	 Rock, R&B, Soul
•	 Yabancı Rock
•	 Anadolu Rock
•	 Türk Sanat Müziği / Arabesk 

1.2 Organizasyon ve 
Destek
Etkinlik, İBB Orkestralar Şefliği koordi-
nasyonunda yürütüldü. Sahne önü ve 
sahne arkası ekipleri birlikte çalışarak 
genç müzisyenlerin sahneye hazır ve 
desteklenmiş hissetmelerini sağladı. 
Planlama sürecinde prova ve hazır-
lık alanları gibi unsurlar da göz önün-
de bulundurularak gençlerin kamusal 
alandaki varlığı kolaylaştırıldı. Teknik 
ekipman ve altyapı İBB tarafından te-
min edildi; sahne akışının istikrarlı bi-
çimde yürütülmesi için alan sorumlu-
ları ve iletişim destekleri görev aldı.



2- Yöntem ve 
Veri Toplama

Süreci
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2- Yöntem ve 
Veri Toplama

Süreci
Gençlik Müzik Günleri’nin toplumsal dönüşüm analizine temel oluşturan veri 
toplama süreci; etkinlik alanlarında yapılan gözlemler, müzisyen ve izleyici gö-
rüşmeleri, sosyal medya analizi ve arşiv taraması gibi birden fazla yöntemin bir 
araya getirilmesiyle kurgulandı. Bu çok boyutlu yaklaşım, etkinliğin farklı paydaş-
lar üzerindeki etkisini hem nicel hem de nitel yönleriyle anlamayı mümkün kıldı. 

Gençlik Müzik Günleri’nin toplumsal dönüşüm 
analizine temel oluşturan veri toplama süreci; 
etkinlik alanlarında yapılan gözlemler, 
müzisyen ve izleyici görüşmeleri, sosyal medya 
analizi ve arşiv taraması gibi birden fazla 
yöntemin bir araya getirilmesiyle kurgulandı.

Gözlem formları; izleyici sayısı, yaş 
aralıkları, aktif katılım biçimleri (alkış, 
tempo tutma, dans gibi fiziksel sinyal-
ler), sosyal etkileşimler ve mekân kul-
lanımına ilişkin dinamikleri kaydetti. 
Ayrıca sahne kurulumu, ses sistemleri 
ve alan yerleşimi gibi teknik faktörler de 
gözlem sürecine dahil edildi. Bu veriler, 
mekânların kamusal kullanım biçimleri-
ni ve izleyici–müzisyen etkileşimini an-
lamak açısından kritik bağlam sağladı.

2.1 Gözlemler
Etkinlik süresince yapılan gözlemler, ra-
porun sahaya dayalı niteliğini oluşturan 
en önemli veri kaynağını oluşturdu. 8 ki-
şilik bağımsız saha gözlem ekibi ile İBB 
tarafından görevlendirilen 3 gözlemci, 
Saraçhane Parkı, Kadıköy Anıt Meydanı 
ve CRR Konser Salonu’nda farklı gün-
lerde gözlem gerçekleştirdi. Bu sayede 
hem kurumsal hem bağımsız bakış açı-
ları bir araya getirilerek karşılaştırılabilir 
bir veri seti oluşturuldu.
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2.2 Görüşmeler
Gözlemlere ek olarak, 24 farklı müzik grubundan ve 5 orkestradan toplam 34 
temsilciyle ve ayrıca 66 izleyiciyle kısa yarı yapılandırılmış görüşmeler yapıldı. Bu 
görüşmeler genellikle sahne öncesi ya da sonrasında gerçekleşti ve katılımcılardan 
sözlü onay alınarak anonim şekilde kaydedildi. 

Müzisyen görüşmeleri; sahne deneyiminin kişisel ve sanatsal gelişime etkisi, görü-
nürlük, dayanışma ve motivasyon temaları etrafında toplandı. İzleyici görüşmeleri 
ise sosyalleşme, kültürel katılım ve ortak deneyim hissine odaklandı. 

Bunun yanı sıra, başvuru sürecinden elde edilen veriler de yöntemin bir parçası ola-
rak değerlendirildi. İBB Kültür Politikaları Birimi tarafından yürütülen iletişim ağı 
çalışması sayesinde İstanbul’daki üniversite kulüpleri, konservatuvar öğrencileri ve 
genç müzik kolektiflerine ulaşıldı; bu sayede yaklaşık 1.500–2.000 kişilik bir başvuru 
havuzu oluşturuldu. Başvuru sürecinde katılımcılardan gelen sorular (örneğin; “Solo 
katılım mümkün mü?”, “Prova alanı sağlanıyor mu?”) yalnızca sürecin anlaşılma 
biçimine dair değil, aynı zamanda programın potansiyel iyileştirme alanlarına dair 
nitel veri sundu.

2.3 İkincil  Veriler ve 
Sosyal Medya  
Analizi
Veri toplama süreci, İBB Orkestralar 
Şefliği tarafından hazırlanan iki de-
ğerlendirme raporu ile desteklendi. Bu 
belgeler; öz-yeterlik algısı, sahneye aidi-
yet, akran etkileşimi, sosyal sınıflar arası 
temas ve estetik bütünlük gibi temaları 
gözleme dayalı olarak ele aldı.

Ayrıca etkinlik sonrası sosyal medya 
mecralarında paylaşılan içerikler de 
analiz edildi. Genç müzisyenlerin per-
formanslarını dijital mecralarda nasıl 

görünür kıldığı, takipçileriyle kurdukları 
ilişki biçimi ve içerik üretme pratikle-
ri incelendi. İBB ve Orkestralar Şefli-
ği Instagram hesaplarından yapılan 
9 paylaşımın her biri 24.000–54.000 
arasında görüntüleme, 200–400 arası 
beğeni aldı; X (Twitter) paylaşımları 
ise ortalama 2.000 izlenme ve payla-
şım etkileşimiyle öne çıktı. Bu veriler, 
etkinliğin fiziksel alanın ötesinde dijital 
kamusal alandaki yayılımını anlamak 
için kullanıldı.
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Bu dijital görünürlük, yalnızca etkinliğin 
fiziksel sınırlarını aşmasını değil; aynı za-
manda gençlerin kamusal alanla kurduğu 
ilişkinin çevrimdışı ve çevrimiçi boyutları-
nın bütünleşik bir deneyim oluşturmasını 
sağladı. Bu durum, ilerleyen bölümlerde 
ele alınan kamusal alan kullanımına dair 
tartışmalar için de önemli bir bağlam oluş-
turuyor.

Analiz Süreci

Çalışma süreci, başlangıçta İBB ekiplerin-
ce yürütülmesi planlanan saha gözlemleri-
nin son aşamada bağımsız bir ekip tarafın-
dan üstlenilmesiyle şekillendi. Bu durum, 
veri toplama süresini kısaltmış ve bazı 
alanlarda örneklem kapsamını sınırladı. 
Ancak farklı mekânlarda toplanan veriler, 
programın kültürel katılım ve gençlik tem-
siliyetine dair ana eğilimlerini yansıtıyor.

Farklı günlerde ve mekânlarda elde edi-
len veriler tam homojenlik sunmasa da, 
yapılandırılmış formlar ve ortak analiz çer-
çevesi sayesinde tutarlı biçimde değerlen-
dirildi. Kadıköy Anıt Meydanı’nda yapılan 
gözlemler ve görüşmeler daha yoğun bir 
veri seti sağlarken, CRR Konser Salonu’n-
daki veriler görece sınırlı kaldı. Bu nedenle 
mekânlar arası karşılaştırmalarda özellikle 
Kadıköy ve Saraçhane alanlarının dene-
yimleri daha belirgin şekilde yansıyor. Göz-
lem ve görüşme notları tematik kodlama 
yöntemiyle sınıflandırıldı; sosyal medya 
verileriyle karşılaştırılarak izleyici davra-
nışları, gençlerin motivasyon ifadeleri ve 
mekân kullanım dinamikleri arasındaki 
ilişkiler belirlendi. Katılımcı profiline ilişkin 
temel demografik veriler ise 1. bölümde 
özetlendi.



3- Stratejik 
Önceliklerle Uyum Analizi
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Gençlik Müzik Günleri, İBB Orkestralar Şefliği’nin gençleri kültürel üretimin aktif özneleri 
olarak konumlama hedefiyle örtüşen bir uygulama niteliği taşıyor. Program, gençlere yalnızca 
sahne deneyimi kazandırmakla kalmayıp temsil ve görünürlük alanı açarak sosyal çevre-
leriyle kurdukları bağları da güçlendiriyor. Açık kamusal alanların kullanımı, farklı ilçelere 
yayılan mekânsal erişim ve genç topluluklar arası karşılaşmalar; belediyenin kültürel katılımı 
genişletme, kamusal mekânları etkinleştirme ve gençlik politikalarında kapsayıcı modeller 
geliştirme öncelikleriyle uyum sağlıyor.

Bu analiz, söz konusu stratejik odakları dört temel eksen üzerinden değerlendirerek -temsil 
ve görünürlük; aidiyet ve topluluk oluşumu; katılımcı kültür politikası ve gençlik stratejisi; 
kamusal alanın kültürel kullanımı- programın kurumsal hedeflerle kesiştiği noktaları ve 
ileriye dönük geliştirme imkânlarını görünür kılmayı amaçlıyor. Aşağıdaki alt başlıklarda bu 
eksenler detaylı olarak ele alınıyor.

yaşadığını ortaya koyuyor. Bu oran, progra-
mın hem önceki sahne deneyimi olanlara 
hem de ilk kez sahneye çıkanlara alan aç-
tığını gösteriyor. Önceki deneyimin niteliği 
(profesyonel ya da amatör) görüşmelerde 
ayrıştırılmamış olsa da, deneyim çeşitliliği 
programın kapsayıcılığını ortaya koyuyor. 
Sahneye çıkmanın kendilerinde yarattığı 
heyecan, gurur ve özgüven duygusu, görüş-
melerin en sık tekrar eden ifadeleri arasında 
yer aldı.

Görüşmelere yansıyan ifadeler, “İBB’nin sah-

Gençlik Müzik Günleri, İBB Orkestralar Şefliği’nin 
gençleri kültürel üretimin aktif özneleri olarak 
konumlama hedefiyle örtüşen bir uygulama niteliği 
taşıyor. 

 

.

3.1 Temsil ve 
Görünürlük
Genç müzisyenlerle yapılan 34 görüşme, 
Gençlik Müzik Günleri’nin sahneye çıkma 
imkânının ötesinde; kamusal görünürlük, 
kültürel temsiliyet ve ifade alanı sundu-
ğunu ortaya koyuyor. Bu deneyim, birçok 
katılımcı için kültürel üretim sürecine aktif 
olarak dahil oldukları, seslerini duyurabil-
dikleri ve kurumsal destekle karşılaştıkları 
bir platforma dönüştü. 

Görüşmeler, katılımcıların %59’unun daha 
önce bu ölçekte bir etkinlikte sahne aldı-
ğını, %41’inin ise ilk kez böyle bir deneyim 
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Daha önce böyle bir etkinliğe katıldınız  mı? Bir daha böyle bir etkinliğe katılır mısınız?

nesinde yer almak”, “Saraçhane Parkı’nda 
konser vermek” ya da “CRR sahnesinde 
çalmak” gibi deneyimlerin gençler için yal-
nızca teknik imkânlar açısından değil; aynı 
zamanda kurumsal tanınma, meşruiyet ve 
görünürlük açısından da değerli olduğunu 
ortaya koyuyor. Özellikle Saraçhane’nin İBB 
binasına çok yakın bir konumda olması, bazı 
katılımcılar için “kamusalın ortasında müzik 
yapma” duygusunu güçlendirdi. Bu sahneler, 
gençlerin sanatsal üretimlerinin kamusal 
düzeyde onaylandığı, kurumsal aktörlerce 
desteklendiği ve toplumla paylaşılabildiği 
alanlar olarak tarif edildi. Bu mekânsal bo-
yut, ilerleyen bölümlerde kamusal alanın 
kültürel kullanımı başlığında da vurgulan-
dığı gibi, Gençlik Müzik Günleri’nin temsil 
gücünü artıran unsurlardan biri olarak öne 
çıkıyor.

Temsilin yalnızca fiziksel sahneyle sınırlı 
kalmadığı bu deneyimde, dijital ve görsel 
görünürlük de öne çıkan unsurlar ara-
sındaydı. Görüşmelere yansıyan ifadeler, 
performansların sosyal medyada paylaşıl-
masıyla gençlerin daha geniş kitlelere ulaş-
tığını, takipçi sayılarını artırdığını ve kendi 

müzikal topluluklarını oluşturma yolunda 
görünürlük kazandıklarını gösterdi. Bu diji-
tal görünürlük, yalnızca bireysel tanınma 
açısından değil; gençlerin kolektif üretim-
lerini kamusal alanda paylaşabilme imkân-
ları açısından da anlam taşıyor.

Görüşmelere yansıyan ifadeler, bu deneyi-
min yalnızca o ana ait bir fırsatla sınırlı kal-
madığını; birçok genç için müzikal üretim-
lerini sürdürme ve ileride daha büyük ya da 
profesyonel sahnelere yönelme isteğini de 
pekiştirdiğini ortaya koydu. Bu açıdan ba-
kıldığında, Gençlik Müzik Günleri kültürel 
temsiliyetin sınırlarını genişleten ve genç-
lerin kültürel üretim hakkına erişimini des-
tekleyen bir kamusal platform işlevi görüyor.

Gençlik Müzik Günleri kültürel temsiliyetin sınırlarını genişleten ve gençlerin kültürel üretim hakkına erişimini destekleyen bir kamusal platform işlevi görüyor.
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3.2 Aidiyet ve Topluluk 
Oluşumu
Sahne performansları sırasında izleyicilerin 
şarkılara eşlik etmesi, alkışlarla destek 
vermesi ve istek parça talebinde bulunması 
gibi katılım biçimleri, hem gözlemler hem 
de müzisyen görüşmeleri aracılığıyla 
en sık tekrar eden bulgular arasındaydı. 
Bu etkileşimlerin, genç müzisyenler 
açısından yalnızca müzikal değil; aynı 
zamanda sosyal açıdan da destekleyici 
ve motive edici bir deneyim sunduğu 
görüldü. Katılımcı ifadeleri, özellikle sahne 
üzerindeki etkileşimlerin motivasyonu 
artırdığını, performansı daha anlamlı 
kıldığını ve izleyiciyle kurulan bağın uzun 
süre hatırlanacağını ortaya koydu.

Gözlemler, mekânsal farklılıkların bu bağ 
kurma deneyimini doğrudan etkilediğini 
gösterdi. Kadıköy Anıt Meydanı’ndaki 
performanslarda izleyici katılımının yoğun 
olduğu, kalabalığın şarkılara eşlik ettiği ve 
ailelerin alkışlarıyla ortamın daha coşkulu 
bir hale geldiği not edildi. Buna karşın 
Saraçhane Parkı’nda izleyici profilinin 
daha genç olduğu, bir kısmının etkinliğe 
tesadüfen dahil olduğu ve sahneyle kurulan 
bağın daha sınırlı kaldığı görüldü. Bu 
farklılık, mekânların sosyal dinamiklerinin 
aidiyet hissi üzerinde belirleyici bir etkiye 
sahip olduğunu ortaya koyuyor.

Aidiyet duygusu yalnızca sahne sırasında 
değil, sahne dışındaki sosyal çevreyle 
de güçlendi. Görüşmelerin önemli bir 
bölümünde, müzisyenlerin performanslarını 
aileleri, okul arkadaşları veya yakın 
dostlarıyla paylaşmaları bu deneyimi 

kolektif bir başarıya dönüştürdü. Ailelerin 
performansları kayda alması, arkadaşların 
tezahüratlarla destek vermesi ve gençlerin 
“Ailemi gururlandırdım.” ya da “Arkadaşlarım 
beni izlerken daha motive oldum.” gibi 
ifadeleri, aidiyetin yalnızca bireysel ifade 
değil, toplulukla paylaşılan bir deneyim 
olarak yaşandığını gösterdi.

Etkinlik aynı zamanda, benzer ilgi alanlarına 
sahip gençlerin bir araya gelmesine olanak 
sağladı. Hem gözlem notları hem de 
görüşmelerde, farklı gruplardan gençlerin 
birbirlerinin performanslarına tanıklık 
ettiği, sahne sonrası sohbetler ettiği ve yeni 
bağlantılar kurduğu sıklıkla dile getirildi. 
“Yeni kontaklar kurduk.” veya “Başka 
orkestralarla birlikte olmak çok keyifliydi.” 
gibi ifadeler, bu karşılaşmaların gençler 
için yalnızca sosyal değil, gelecekteki olası 
işbirlikleri açısından da anlamlı olduğunu 
ortaya koydu.

Birçok müzisyen, sahne deneyimini yalnızca 
teknik yeterlilik ya da müzikal gelişim 
açısından değil; sosyal ve duygusal tatmin 
sağlayan bir süreç olarak değerlendirdi. 
Gençlik Müzik Günleri’nin, gençlerin 
müzik üretimini bireysel olmaktan çıkarıp 
paylaşılmış bir topluluk deneyimine 
dönüştürdüğünü ifade edebiliriz.

Gençlik Müzik 
Günleri’nin, 

gençlerin müzik 
üretimini bireysel 
olmaktan çıkarıp 

paylaşılmış bir 
topluluk deneyimine 

dönüştürdüğünü 
ifade edebiliriz.
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3.3 Katılımcı Kültür 
Politikası ve Gençlik 
Stratejisi 
Gençlik Müzik Günleri, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin kültür politikalarında gençleri 
yalnızca hedef kitle değil, kültürel üretimin 
öznesi olarak konumlandıran yaklaşımını 
yansıtan bir uygulama niteliği taşıyor. Prog-
ramın açık çağrı yöntemi ve grup başvuru 
modeli, gençlerin müzikal yetkinliklerine 
ve katılım hakkına güvenen bir yapı sundu. 
Görüşmelerde, bu sürecin özellikle ilk kez 
kamusal bir sahnede yer alan gençler açı-
sından tanınma ve dahil edilme duygusu 
yarattığı öne çıktı. Katılımcılar, başvuruları-
nın değerlendirilmesinin ve sahneye davet 
edilmelerinin kendilerini fark edilmiş ve de-
ğerli hissettirdiğini ifade etti.

Bu kapsayıcı yapı, gençlerin yalnızca sah-
neye çıkan değil, aynı zamanda birbirleri-
nin müzikal üretimlerine tanıklık eden ve 
destekleyen bir topluluk hissi oluşturdu. 
Gözlemler, özellikle açık alan konserlerinde 
izleyici olarak katılan akranların sahnedeki 
arkadaşlarına tezahüratla destek verdiğini, 
şarkılara eşlik ettiğini ve performans sonrası 
müzisyenlerle temas kurduğunu gösterdi. 
Bu karşılaşmalar, gençler arasında yalnız-
ca bireysel performansların değil, kolektif 
bir müzikal deneyimin öne çıktığını ortaya 
koydu.

Etkinlikte farklı liselerden ve sosyal çevre-
lerden gelen gençlerin aynı sahneyi pay-
laşması, okul sınırlarını aşan bir temas ve 

karşılaşma zemini sağladı. Bu durum, genç-
lerin yalnızca kendi çevreleriyle değil, farklı 
okullardan ve sosyal bağlamlardan akranla-
rıyla da etkileşime girmesine imkân tanıdı. 
Görüşmelere yansıyan ifadeler, bu çeşitliliğin 
gençler açısından kapsayıcı bir ortam sun-
duğunu ve farklı topluluklar arasında eşitlik 
hissi yarattığını gösterdi.

Gençlik Müzik Günleri’nde sahne alan grup-
ların yalnızca müzikal yeterliliğe göre değil; 
grup dinamiği, sahne enerjisi ve repertuvar 
gibi çok boyutlu kriterlerle seçilmiş olması, 
geçmişteki yarışma temelli modellerden 
farklı, bütüncül ve katılımcı bir değerlendir-
me sürecini yansıttı. Görüşmeler ve gözlem-
ler, Gençlik Müzik Günleri’nin gençler tara-
fından önceki deneyimlerden daha kapsayıcı 
ve kendi üretimlerini görünür kılan bir alan 
olarak algılandığını ortaya koyuyor. Böylece 
program, İBB’nin gençlik stratejisinde katı-
lımcı kültür politikası açısından örnek teşkil 
eden bir model olarak öne çıktı.

Görüşmeler ve gözlemler, Gençlik Müzik Günleri’nin gençler tarafından önceki deneyimlerden daha kapsayıcı ve kendi üretimlerini görünür kılan bir alan olarak algılandığını ortaya koyuyor. 
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3.4 Kamusal Alanın 
Kültürel Kullanımı
Gençlik Müzik Günleri’nin Saraçhane Parkı, 
Kadıköy Anıt Meydanı ve Cemal Reşit Rey 
Konser Salonu gibi farklı mekânlarda ger-
çekleştirilmesi, her alanın kendine özgü 
kamusal potansiyelini ve kültürel dönüşüm 
kapasitesini görünür kıldı. Özellikle açık 
hava sahneleri, İstanbul’un gündelik akışı-
na entegre olarak kamusal alanların müzik 
aracılığıyla dönüştürülmesine olanak sundu.

Gözlemler ve görüşmeler, Saraçhane Parkı 
ve Kadıköy Anıt Meydanı gibi alanlarda kuru-
lan sahnelerin, çevreden geçenlere beklen-
medik bir müzik deneyimi yaşattığını ortaya 
koydu. Bazı izleyiciler, yalnızca sesleri takip 
ederek sahneye ulaştıklarını ve konserleri 
baştan sona izlediklerini belirtti. Bu durum, 
parkları yalnızca geçiş veya dinlenme ama-
cıyla kullanan kişilerin kısa süreli de olsa 
kolektif izleme ve kültürel katılım deneyi-
mine dahil olduğunu gösterdi.

Tesadüfi olarak etkinliği fark eden pek çok 
kişi, performans süresi boyunca alanda ka-
lıp sahneyle bağ kurdu; bu karşılaşmalar, 
kamusal alandaki rastlantısal temasların 
bilinçli katılıma dönüşebileceğini ortaya 
koydu. Özellikle çocuklarıyla parka gelen 
aileler, genç arkadaş grupları ve mahalle 
sakinleri, sahnedeki genç müzisyenlerin 
enerjisiyle etkileşime girerek mekânın kül-
türel anlamına aktif biçimde ortak oldu.

Görüşmeler, etkinliğin mekânsal erişimi 
kadar sosyal hareketlilik yarattığını da gös-
terdi. İzleyici profiline bakıldığında, mahalle 
sakinlerinin çoğunlukla kendi bölgelerindeki 
etkinliklere katıldığı; ancak sahne alan mü-
zisyenlerin arkadaş çevrelerinin farklı ilçe-
lerdeki sahnelere ulaşmak için bilinçli bir 
çaba gösterdiği gözlemlendi. Farklı mekân-

lardaki sahneleri karşılaştırmak için birden 
fazla noktayı ziyaret eden izleyiciler de bu-
lundu. Bu hareketlilik, programın yalnızca 
bulunduğu alanı değil, mahalleler arası 
dolaşımı teşvik eden bir işlev üstlendiğini 
ortaya koyuyor.

Saraçhane çevresindeki siyasi gündemin 
yoğunluğu ve zaman zaman gerçekleşen 
eylemler, kamusal alandaki katılım dinamik-
lerini dolaylı biçimde etkileyen bir bağlam 
sundu. Bu nedenle kamusal alan kullanımı-
na dair bulgular değerlendirilirken, mekânın 
sosyal ve politik bağlamının da göz önünde 
bulundurulması önem taşıyor.

Etkinlik sonrası geri bildirimlerde, “keşke 
bizim mahallede de olsa” ve “her hafta olsa” 
gibi ifadeler öne çıktı. Bu bulgu, Gençlik Mü-
zik Günleri’nin sayılı gün süren bir programın 
ötesine geçerek, mekânsal adaleti gözeten 
kültürel yaygınlaşma stratejilerine yönelik 
toplumsal ihtiyacı görünür kıldığını göste-
riyor.

Yukarıdaki stratejik analiz, programın he-
deflerle örtüşmesini gösterirken; aşağıdaki 
gözleme dayalı bulgular, bu deneyimlerin 
sahadaki yansımalarını ortaya koyuyor.

 Gençlik Müzik 
Günleri’nin sayılı 

gün süren bir 
programın ötesine 
geçerek, mekânsal 

adaleti gözeten 

kültürel yaygınlaşma 

stratejilerine yönelik 
toplumsal ihtiyacı 

görünür kıldığını 
gösteriyor.



4- GözlemeDayalı Tespitler
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4.1 İzleyici Davranışları
Gençlik Müzik Günleri etkinlikleri boyunca gözlemlenen izleyici davranışları, konserlerin 
gerçekleştiği mekânlara göre anlamlı farklılıklar gösterdi. Bu farklılıkların temelinde, etkin-
liklerin bir kısmının açık kamusal alanlarda (Saraçhane Parkı ve Kadıköy Anıt Meydanı), bir 
kısmının ise kapalı konser salonunda (CRR) düzenlenmiş olması yatıyordu. Her bir mekânın 
fiziki koşulları, erişilebilirliği ve sosyal bağlamı, izleyici profiline ve etkileşim biçimlerine 
doğrudan yansıdı.

Katılım Biçimleri: Sabit, Dönüşlü ve Tesa-
düfi İzleyiciler

CRR Konser Salonu’nda gerçekleşen kon-
serlerde izleyicilerin büyük bölümü sabit ve 
önceden etkinlikten haberdar bireylerden 
oluştu. Katılımcıların çoğu müzisyenlerin ai-
leleri, öğretmenleri ya da arkadaş çevresiydi; 
bu nedenle izleyici profili daha planlı, otur-
muş ve kontrollüydü. Tesadüfi katılıma ise 
hemen hemen hiç rastlanmadı. Buna karşın 
Saraçhane Parkı ve Kadıköy Anıt Meydanı 
gibi açık alanlarda, tesadüfen konser alanına 
gelen izleyiciler, özellikle etkinliğin ortasın-
da veya sonunda alana dahil olan dönüşlü 
katılımcılar ve sabit dinleyiciler bir arada 
gözlemlendi. Görüşmelerde bazı izleyiciler, 
yoldan geçerken müzik sesi duyup durduk-
larını, kısa süre sonra ise konseri baştan 
sona izlemeye devam ettiklerini aktardı. Bu 
durum, tesadüfi katılımın etkinlik boyunca 
bilinçli bir izlemeye dönüşebildiğini ortaya 
koydu.

Etkileşim Yoğunluğu ve Fiziksel Katılım

İzleyicilerin konser sırasındaki davranışları 
da mekâna göre değişiklik gösterdi. CRR’de-
ki izleyiciler genel olarak sessiz, dikkatli ve 
resmi bir dinleyici tutumu sergilerken; açık 
alanlardaki etkinliklerde daha duygusal, fi-
ziksel ve sosyal katılım öne çıktı. Kadıköy 
Anıt Meydanı, alkış yoğunluğu, şarkılara 
eşlik, tempo tutma ve dans etme gibi fizik-
sel tepkilerin en yüksek gözlemlendiği alan 
oldu. Buna karşılık Saraçhane Parkı’nda li-
mitli oturma düzeni ve mekânsal sınırlar, 
izleyici ile sahne arasındaki etkileşimi bir 
miktar sınırladı. Gözlemler sırasında katı-
lımcılar şu üç ilgi düzeyine göre kategorize 
edilebildi:

Yüksek Etkileşimli

Orta Dikkatli 

Düşük İlgi Gösteren

Alkışlayan, eşlik eden, dans eden

Müzik dinleyen ama çevresiyle 
etkileşime açık olan

Telefonla meşgul olan ya da kısa 
süreliğine alanda bulunan

Gözlemler, 

seyircilerin şarkılara 
eşlik etmesi, alkışlar 

ve tezahüratlar gibi 
fiziksel tepkilerin 

sahnedeki enerjiyi 
artırdığını gösterdi.
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Saraçhane Parkı’nda özellikle düşük etki-
leşimli izleyici davranışlarının daha yaygın 
olduğu gözlemlendi. Görüşmeler, bunun 
parkın günlük kullanım alışkanlıklarıyla iliş-
kili olabileceğini; parkın zaten bir geçiş ve 
dinlenme alanı olması nedeniyle konserle-
rin daha arka planda konumlandığını ortaya 
koydu. Bir izleyiciler, bu durumu “Normalde 
burayı yürüyüş için kullanıyoruz ama bu kez 
müzik dinlemek için oturduk, güzel bir sürp-
rizdi” şeklinde ifade etti.

Gözlemler, izleyici davranışlarının 
yüksek etkileşimli, orta dikkatli ve düşük 
ilgi gösteren olmak üzere üç düzeyde 
sınıflandırılabileceğini ortaya koydu.

Aile, Arkadaş ve Okul Temelli Destek

Tüm etkinliklerde sahne alan gençlerin ai-
leleri ve arkadaş çevresi etkinliğe doğrudan 
katılım gösterdi. Özellikle CRR ve Kadıköy 
sahnelerinde birçok müzisyen, seyirciler 
arasında tanıdıklarını görmekten memnu-
niyet duyduklarını ifade etti. Saraçhane’de-
ki bazı izleyiciler, sahne önünde tezahürat 
yaparak, telefon ışıklarıyla destek vererek 
ya da pankart taşıyarak performansa aktif 
şekilde eşlik etti. Bu etkileşimler, moral 
kaynağı olmasının yanında aynı zamanda 
sahne deneyiminin toplulukla paylaşılan bir 
ana dönüşmesine katkı sundu. Görüşmelere 
yansıyan ifadeler, ailelerin sahnede çocukla-
rını izlerken duyduğu gurur ve mutluluğun, 
genç müzisyenler için de önemli bir moti-
vasyon kaynağı olduğunu gösterdi. Ayrıca 
bazı genç izleyicilerin tanıdıkları müzisyen-
leri desteklemek amacıyla farklı ilçelere gi-
derek etkinliğe katıldıkları da gözlemlendi; 
bu durum, gençlerin yalnızca performansa 
değil, topluluğa bağlılık geliştirdiğini ve kül-
türel dolaşımın aktif bir parçası olduklarını 
ortaya koydu.

Etkileşim Türüne Göre Etkinlik Sayısı
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4.2 Genç Sanatçıların Davranışları
Sahne Deneyimi: Özgüven ve Coşku

Görüşmelere yansıyan ifadeler —“tatlı bir heyecan”, “değerli bir anı”, “keyifli”, “eğlenceli”— genç 
müzisyenler için sahne deneyiminin yalnızca teknik bir süreç olmadığını; aynı zamanda özgüven 
kazandırıcı ve duygusal olarak güçlendirici bir deneyim sunduğunu ortaya koydu. Özellikle Kadıköy 
Anıt Meydanı gibi açık alanlarda seyirciyle doğrudan temas kurulabilmesi, bu coşkuyu daha da 
yoğunlaştırdı. Gözlemler, seyircilerin şarkılara eşlik etmesi, alkışlar ve tezahüratlar gibi fiziksel 
tepkilerin sahnedeki enerjiyi artırdığını gösterdi. Saraçhane Parkı’nda bir okul grubunun sahnedeki 
arkadaşlarına pankart açarak destek vermesi, katılımın yalnızca dinlemeyle sınırlı kalmadığını; 
sahneyle duygusal bir bağ kurma biçiminde gerçekleştiğini ortaya koydu.

Ayrıca bazı performanslar sırasında izleyicilerin “Bir daha!” tezahüratıyla şarkıların tekrar çalınması 
gibi karşılıklı etkileşimler gözlemlendi. Bu tür enerji akışları, genç sanatçılar için sahneyi anlamlı 
bir paylaşım zemini haline getirdi. Öte yandan bazı müzisyenler, sahne aldıkları mekânlarda izleyici 
sayısının azlığı ya da yaş grubu farklılıkları nedeniyle performanslarının daha sınırlı etki yarattığını 
belirtti. Bu durum, genç müzisyenlerin sahne deneyimini yalnızca teknik yeterlilik üzerinden değil; 
izleyiciyle kurdukları etkileşim üzerinden değerlendirdiklerini ortaya koydu.

Gözlemler, 
seyircilerin şarkılara 
eşlik etmesi, alkışlar 

ve tezahüratlar gibi 
fiziksel tepkilerin 

sahnedeki enerjiyi 
artırdığını gösterdi.

Grup İçi Dayanışma ve Birlikte Hareket 
Etme

Gözlemler ve görüşmeler, sahne öncesi, 
sırası ve sonrasında grup arkadaşları ara-
sında güçlü bir dayanışma olduğunu göster-
di. Birbirine moral verme, ekipman taşıma 
konusunda yardımlaşma, sahne arkasında 
duygusal destek sunma gibi davranışlar, bir-
çok müzisyen grubunun kolektif bir ruhla 
hareket ettiğini ortaya koydu. Katılımcılar, 
bu dayanışma halini “ekip olmak başka bir 
şeymiş” ya da “bu deneyimi birlikte yaşamak 
çok özel” gibi ifadelerle tanımladı. Bu bulgu, 
gençlerin yalnızca bireysel yeteneklerini ser-
gilemediğini; aynı zamanda sanatsal birlik-
telikler ve ortak sorumluluklar geliştirdiğini 
gösteriyor.
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Performans Sonrası Etkileşim ve 
Sosyal Çevreyle Temas

Etkinlik sonrasında ise grupların alan-
daki sosyal etkileşim düzeyleri görece 
sınırlı kaldı. Gözlemler, performansını 
tamamlayan birçok grubun sahneden 
indikten kısa süre sonra etkinlik ala-
nından ayrıldığını ortaya koydu. Başka 
gruplarla tanışmak, izleyicilerle sohbet 
etmek ya da mekânda kalıp sosyalleş-
mek gibi davranışlar nadiren gözlem-
lendi. Sosyal temaslar büyük oranda 
aile ve arkadaş çevresiyle sınırlı kaldı; 
spontane karşılaşmalar ve yeni etkile-
şimlerin düşük seviyede gerçekleştiği 
görüldü. Bu bulgu, sosyal etkileşimi 
teşvik eden mekânsal veya programa-
tik unsurların sınırlı olduğunu ortaya 
koyuyor ve ileride bu alanların güçlendi-
rilmesine ihtiyaç olduğuna işaret ediyor. 

4.3 Kamusal Mekân        
Dinamikleri
İzleyicilerin Mekâna Yerleşimi ve Sah-
neye Yönelme Biçimleri

Gözlemler, Gençlik Müzik Günleri’nin 
farklı mekânlarda gerçekleştirilmesinin 
yalnızca izleyici deneyimini değil, ka-
musal alanın kültürel üretim sahasına 
dönüşümünü de doğrudan etkilediğini 
ortaya koydu. Her mekânın fiziksel ya-
pısı, geçişkenliği ve kullanıcı profili, izle-
yicilerin yerleşim, yönelim ve etkileşim 
biçimlerine farklı şekillerde yansıdı.

CRR Konser Salonu, izleyiciler için yük-
sek düzeyde izleme konforu sundu; 
ancak sabit oturma düzeni ve mesafeli 
fiziksel yapı, katılımı ritüel ve pasif bir 
seyir düzeyinde sınırladı. Teknik açıdan 
yüksek ses kalitesi ve sahne önü görüş 
rahatlığı, izleyici konforunu artırsa da 
doğrudan etkileşimi kısıtladı. Perfor-
mans sonrasında çoğunlukla ailevi fo-
toğraf çekimleri dışında sosyal etkileşim 
gözlemlenmedi.

Her mekânın fiziksel 
yapısı, geçişkenliği 
ve kullanıcı profili, 
izleyicilerin 
yerleşim, yönelim 
ve etkileşim 
biçimlerine farklı 
şekillerde yansıdı.
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Kamusal Alanın “Ortak Üretim” Mekânı 
Olarak Kullanımı

Saraçhane Parkı, izleyicinin mekânla kurdu-
ğu ilişki açısından daha geçirgen ve dağınık 
bir yapı sundu. Sınırlı oturma düzeni nede-
niyle birçok kişi konserleri ayakta, banklar-
dan ya da yürürken izledi; sahne önünde 
sabit bir izleyici grubu oluşmadı. Bu dağınık 
yapı kolektif bir topluluk hissini zorlaştırdı; 
ancak parkın fiziksel doğası sürekli yenile-
nen bir izleyici akışını mümkün kıldı. Çocuk-
larıyla vakit geçiren ebeveynlerin, sahne ya-
kınındaki oyun alanları sayesinde konserlere 
eşzamanlı katılımı gözlemlendi; bu durum 
parkın çok işlevli yapısının kültürel üretimle 
kesişebildiğini gösterdi. Ancak mekânın ya-
pısı, izleyicilerin sahneyle uzun süreli bağ 
kurmasını sınırlandırdı.

Kadıköy Anıt Meydanı ise Gençlik Müzik 
Günleri’nin kamusal potansiyelini en açık 
şekilde ortaya koydu. Sahnenin konumu ve 
açık yapısı, yalnızca planlı izleyicilere değil, 
çevreden geçenlere de ulaşmayı sağladı. Sa-
hilden gelenler, kafe müşterileri ve yoldan 
geçenler müzikle temasa geçerek izleyici-
ye dönüştü. Bu dönüşüm, kamusal alanın 
spontane kültürel katılıma açık yapısını gös-
terdi. İzleyicilerin merdivenlerde oturması, 
ayakta dinlemesi, tempo tutması ve sahne 
arası sohbet etmesi, genç izleyicilerin yal-
nızca seyirci değil aynı zamanda katılımcı 
birer özne olarak mekânda konumlandığını 
ortaya koydu.

Mekân Dışındaki Bireylerin Etkinliğe Dahil 
Olma Biçimleri

Saraçhane ve Kadıköy gibi açık alanlarda, 
sahneden bağımsız şekilde alanda bulunan 
bireylerin -yürüyüş yapanlar, çocuklarıyla 
parka gelenler, yalnızca dinlenmek iste-
yenler- konser alanına yöneldikleri gözlem-
lendi. Bu kişiler, mekânın alışıldık rutinini 
geçici olarak terk edip müziğin çağrısıyla 
kamusal kültürel alana dahil oldular. Bu 
geçiş, katılımın rastlantısallık üzerinden 
nasıl bilinçli bir tercihe evrilebileceğini 
gösteriyor.

Özellikle Kadıköy’de gözlemlenen grup 
hâlinde sahneye yaklaşma, tempo tutma, 
sahne arası sohbet etme gibi davranış-
lar, genç izleyicilerin yalnızca seyirci değil 
aynı zamanda katılımcı birer özne olarak 
mekânda konumlandıklarını gösterdi.



5- Kurumsal Öğrenme ve Öneriler
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5.1 İyi İşleyen Yönler
Teknik Altyapı ve Sahne Organizasyonu

Gençlik Müzik Günleri etkinliklerinde kullanılan sahne düzenlemeleri, ses sistemleri ve 
mekânsal kurulumlar, hem müzisyenler hem de katılımcılar tarafından tatmin edici bulundu. 
Desibel düzeylerinin dengeli ayarlanması ve ses sistemlerinin alana uygun biçimde yerleş-
tirilmesi sayesinde, performanslar teknik aksaklık yaşanmadan tamamlandı. Kapalı salon 
olan CRR’de ses kalitesi ve oturma düzeni izleyicilerin konforunu destekledi; Kadıköy Anıt 
Meydanı ve Saraçhane Parkı gibi açık alanlarda ise sahne konumları, çevresel etkileşimi 
mümkün kılacak şekilde tasarlandı. Özellikle ilk kez profesyonel sahnede yer alan gençler 
açısından bu standartlar önemli bir referans oluşturdu. Gözlem formlarında ve müzisyen 
görüşmelerinde, teknik ekipmanların yeterliliği ve performanslar arası geçişlerin sorunsuz 
ilerlemesi, sıkça vurgulanan olumlu yönler arasında yer aldı.

Eşzamanlı Sahne Kullanımı ve Program Yapısı

Etkinliğin güçlü yönlerinden biri, aynı gün içerisinde farklı sahnelerde eşzamanlı perfor-
manslara olanak tanıyan dinamik program yapısıydı. Bu sayede çok sayıda grup sahneye 
çıkma şansı buldu; aynı zamanda şehir genelinde kültürel görünürlük artırılmış oldu. Özel-
likle Kadıköy ve Saraçhane gibi yüksek yaya trafiğine sahip alanlarda sahnelerin aynı anda 
işlemesi, Gençlik Müzik Günleri’nin İstanbul genelinde daha yaygın algılanmasını sağladı. 
Sahneler arası geçişi kolaylaştıran zamanlama planı sayesinde, izleyici sirkülasyonu da 
hızlandı; mahalle sakinleri ya da tesadüfen alandan geçen yurttaşlar etkinlik alanında daha 
uzun süre vakit geçirmeye teşvik edildi.

Etkinliğin güçlü yönlerinden biri, aynı gün 
içerisinde farklı sahnelerde eşzamanlı 
performanslara olanak tanıyan dinamik 
program yapısıydı.
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5.2 Gelişime Açık Alanlar
Mekânsal Planlama ve Duyuru Süreçleri

Katılımcılardan ve izleyicilerden gelen en be-
lirgin geri bildirim, konser alanlarının ve sah-
ne takviminin geç duyurulmasına yönelikti. 
İlk planlamada yer alan Maçka Demokrasi 
Parkı ve Caddebostan gibi sahnelerin son 
anda iptal edilerek Saraçhane Parkı ve Ka-
dıköy Anıt Meydanı ile değiştirilmesi, hem 
grupların hazırlık süreçlerini hem de izleyici 
planlamasını olumsuz etkiledi. Bu değişik-
liklerin yeterince erken ve açık bir biçimde 
duyurulamaması, etkinliğin erişilebilirliğini 
sınırlayan unsurlar arasında yer aldı. Genç 
katılımcılar için önceden netleşmiş, güve-
nilir bir program akışı, etkinlik deneyiminin 
parçası olarak büyük önem taşıyor.

Program Akışı ve Türsel Uyum

Bazı müzisyenler, sahne programındaki mü-
zikal tür geçişlerinin dengesizliğine dikkat 
çekti. Farklı müzik türlerinin aynı etkinlik 
içinde yer alması olumlu karşılanmakla 
birlikte, ardışık performanslar arasında tür 
geçişlerindeki ani değişiklikler yaşanması-
nın izleyici ilgisini olumsuz etkilediği belir-
tildi. Özellikle duygusal yoğunluğu yüksek 
parçaların ardından enerjik sahnelere ani 
geçişler ya da tam tersi geçişler, hem sah-
nedeki müzisyenlerin hem de izleyicilerin 
deneyimini sekteye uğratmış olabilir. Türsel 
çeşitliliğin korunmasıyla birlikte, program 
sıralamasında daha ritmik ve deneyimsel bir 
denge gözetilmesi, izleyici sürekliliğini artı-
rabilecek unsurlardan biri olarak öne çıkıyor. 

Dijital Görünürlük ve Sosyal Medya Etkisi

Etkinlik boyunca İBB Kültür Dairesi tarafından yürütülen sosyal medya iletişimi, Gençlik 
Müzik Günleri’nin daha geniş kitlelere ulaşmasına katkı sundu. Performanslardan kısa vi-
deo kesitlerinin paylaşılması, sahne alan gençlerin sosyal medya üzerinden görünür ol-
masını sağladı. Bu içerikler, etkinlik anına dair belge üretmenin yanında genç müzisyen-
lerin dijital kimliklerinin oluşmasına da katkıda bulundu. Gençlerin bu içerikleri kendi 
hesaplarında paylaşmaları, etkinliğin organik yayılımını artıran bir unsur haline geldi. 
Sosyal medya verilerine göre, Gençlik Müzik Günleri içerikleri toplamda 345.000’den faz-
la kişiye ulaştı, 250.000’in üzerinde görüntülenme aldı ve %4,1’lik bir etkileşim oranı ya-
kaladı. Bu veriler, hem genç müzisyenlerin görünürlüğünü artıran hem de etkinliğin diji-
tal ortamda geniş kitlelere yayılmasını sağlayan güçlü bir iletişim etkisine işaret ediyor.  
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Açık alan 
konserlerinde dijital 

panolar, afişler 
veya basit tanıtım 

kartları gibi görsel 
desteklerin eksikliği, 

özellikle ilk kez 

sahne alan grupların 
görünürlüğünü 

sınırladı.

Tanıtım ve Görsel Destek Eksiklikleri

Birçok grup, sahneye çıktıklarında kim ol-
duklarının izleyiciye yeterince iletilemediğini 
ifade etti. Grup ismi, kısa tanıtım metni ya da 
sosyal medya hesaplarının sahne çevresin-
de görünür olmaması, izleyiciyle kurulabi-
lecek daha kalıcı bağların önüne geçti. Açık 
alan konserlerinde dijital panolar, afişler 
veya basit tanıtım kartları gibi görsel des-
teklerin eksikliği, özellikle ilk kez sahne alan 
grupların görünürlüğünü sınırladı.

Ayrıca, etkinlik sırasında belediye tarafından 
üretilen sosyal medya içeriklerinin grup ya 
da müzisyen isimleriyle doğrudan eşleştiril-
memesi, katılımcıların dijital görünürlüğünü 
zayıflattığı görüşü hâkim. Gelecekte, içerik-
lerin tanımlayıcı bilgilerle paylaşılması ve 
bu içeriklerin dijital bir arşivde toplanması 
öneriliyor. Bu uygulama, genç müzisyenlerin 
dijital alanda tanınırlığını destekleyecek ve 
kültürel üretimin kalıcılığını artırabilir.

Hazırlık Süreci ve Destek İhtiyacı

Etkinlik öncesinde prova yapabilecek 
mekânlara erişim konusundaki sınırlılıklar, 
katılımcılar tarafından sıkça dile getirildi. 
Performans öncesi birlikte çalışabilecek-
leri bir alan bulamayan gruplar, sahneye 
hazırlık sürecinde destek ihtiyacı hissetti. 
Bu bağlamda, belediyenin etkinlikten önce 
belirli günlerde İBB’ye ait kültür merkezle-
rinde prova alanları ve temel ekipman des-
teği sağlaması; genç müzisyenlerin yalnızca 
sahne günü değil, hazırlık sürecinde de ku-
rumsal destek almasını sağlayacak önemli 
bir adım olabilir.

Benzer şekilde, etkinlik alanlarında izleyi-
ci yönlendirmesi ve bilgilendirme desteği 
eksikliği gözlemlendi. Bazı alanlarda gö-
nüllü ya da personel desteği sınırlı kaldığı 
için, seyircilerin sahne programına veya 
grup isimlerine ulaşmakta zorlandığı du-
rumlar yaşandı. QR kodlar aracılığıyla dijital 
program akışı, grup bilgileri ve sahne hari-
talarına erişim sağlanması gibi çözümler, 
genç izleyici kitlesinin etkinliği daha aktif 
ve bilinçli takip etmesini kolaylaştırabilir. 

Başvuru Sürecinde Bilgilendirme

Geri bildirimlerde öne çıkan bir diğer konu ise bireysel katılım olanaklarına dair belirsizliklerdi. 
Başvuru sürecinde formun yalnızca grup bazlı yapılandırılmış olması, bireysel katılımı düşü-
nen gençler açısından kafa karışıklığına yol açtı. Genç Sahne gibi girişimler, grup dışı katılım 
biçimlerini de netleştirerek daha kapsayıcı hale getirilebilir.

Benzer şekilde, başvuru sürecinde katılımcıların beklentilerini ve ihtiyaçlarını daha iyi anla-
maya yönelik kısa geri bildirim formları hazırlanması, yalnızca bu yılın değil, gelecek dönem 
etkinliklerinin de kalitesini artırabilir.
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Genel Değerlendirme

Gençlik Müzik Günleri’nin başarılı sahne organizasyonu ve güçlü kamusal görünürlüğüne rağ-
men, yukarıda belirtilen yapısal ve iletişimsel eksiklikler, etkinlik deneyiminin daha kapsayıcı ve 
etkili hale gelmesi için önemli ipuçları sunuyor. Mekân planlamasının daha erken netleşmesi, 
müzikal tür geçişlerinde daha dengeli bir yapı kurulması, tanıtım materyalleriyle sahne çevre-
sinin desteklenmesi ve hazırlık sürecinde prova olanaklarının sağlanması gibi unsurlar, hem 
katılımcılar hem de izleyiciler açısından deneyimi güçlendiren araçlar haline geliyor.

Bu gözlemler yalnızca operasyonel düzeyde değil, aynı zamanda stratejik düzeyde de Gençlik 
Müzik Günleri’nin gençlere yönelik kültürel temsiliyet ve üretim imkânlarını nasıl şekillendirdi-
ğine dair önemli bir çerçeve sunuyor. Program, yalnızca bir sahne deneyimi değil; aynı zaman-
da kamusal alanda kültürel katılımın altyapısını oluşturan bir gençlik politikası pratiği olarak 
değerlendirilebilir. Bu bulgular, ilerleyen bölümde yer alan stratejik önerilere temel oluşturan 
öncelikli gelişim alanlarını işaret ediyor.

5.3 Stratejik Öneriler
Gençlik Müzik Günleri’nin ilk uygulaması, 
genç müzisyenlere görünürlük, ifade alanı 
ve sahne deneyimi sunma açısından güçlü 
bir zemin oluşturdu. Etkinlik boyunca ya-
pılan gözlemler ve katılımcı görüşmeleri, 
İstanbul’daki kültürel katılım haritasında 
gençlerin daha eşitlikçi biçimde yer ala-
bilmesi için atılabilecek stratejik adımlara 
işaret ediyor. Aşağıdaki öneriler, gözlem ve 
görüşmelerden elde edilen bulguların yanı 
sıra İstanbul’daki gençlik kültürü alanındaki 
mevcut politika önceliklerinden beslenerek 
geliştirildi.

İstanbul Geneline Yaygınlaştırma

Gerek müzisyenlerden gerekse izleyiciler-
den gelen geri bildirimler, Gençlik Müzik 
Günleri benzeri etkinliklerin İstanbul’un yal-
nızca merkezi bölgelerinde değil, kültürel 
altyapının daha sınırlı olduğu ilçelerde de 
gerçekleşmesi yönünde güçlü bir talep içeri-
yor. Bu yönelimin desteklenmesi, mekânsal 
adaleti gözeten bir kültür politikası anlayı-
şını somutlaştırır. Açık alan konserlerinin 
farklı ilçelere yayılması, genç müzisyenlerin 
kamusal alanda daha fazla görünürlük ka-
zanmasını sağlarken, mahalli topluluklarla 
karşılaşma olanağını da artırır.
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Sürdürülebilir Genç Müzisyen Ağı

Etkinlik sonrasında katılımcılar arasında sü-
reklilik taşıyan bir ilişki zemini kurulmuş de-
ğil. Sahne deneyiminin ardından kurumsal 
temasın sürmesi, gençlerin müzikal üretim 
süreçlerini kolektif biçimde devam ettirebil-
meleri açısından önemli bir eşik oluşturuyor. 
Bu amaçla, Gençlik Müzik Günleri katılım-
cıları ile gelecekteki başvuru sahiplerini, 
genç izleyicileri ve bağımsız genç müzik 
topluluklarını bir araya getiren bir ağ yapısı 
geliştirilebilir. Dijital platformlar üzerinden 
yürütülebilecek bu yapı, deneyim paylaşımı, 
ortak proje çağrıları ve sahneleme fırsatla-
rının duyurulması gibi işlevlerle canlı tutu-
labilir. Böyle bir yapı yalnızca katılımcıların 
değil, İstanbul’daki genç kültür üreticilerinin 
birbirinden haberdar olduğu bir karşılaşma 
zemini yaratır. Bu ağın güçlenmesi için etkin-
liklerin sonunda düzenlenecek akran değer-
lendirmesi oturumları ya da farklı grupların 
birlikte çaldığı kolektif ‘’jam session’’lar, genç 
müzisyenler arasında dayanışma ve öğren-
me ortamını pekiştirir.

Genç İzleyici Katılımını Takip Etme Kapa-
sitesi

Etkinlik süresince yapılan gözlemler, genç 
izleyicilerin katılım biçimlerinin yalnızca 
rastlantısal olmadığını; aktif, duygusal ve 
bedensel etkileşim içerdiğini gösterdi. Bu 
gerçeklik, izleyici davranışlarının sistematik 
biçimde takip edilmesini gerekli kılıyor. Bu 
amaçla, İBB ekipleri ile bağımsız araştır-
macıların birlikte kullanabileceği katılımcı 
odaklı bir “Genç İzleyici Gözlem Rehberi” ge-
liştirilebilir. Bu rehber, izleyicinin mekâna 
yerleşme alışkanlıkları, sahneyle kurduğu 
etkileşim biçimleri ve kültürel katılım moti-
vasyonları gibi alanlarda düzenli veri topla-
mayı kolaylaştırabilir. Ayrıca, bu sürece diji-
tal anketler veya kısa geri bildirim formları 
eklenerek izleyici deneyimine dair süreklilik 
sağlanabilir. Böyle bir araç, yalnızca değer-
lendirme sürecini güçlendirmekle kalmaz; 
aynı zamanda genç izleyici kitlesine dair 
daha nitelikli politika üretiminin önünü açar.

Yerelden Öğrenme ve Katılımcı Tasarım Sürekliliği

Gençlik Müzik Günleri sürecinde toplanan görüşmeler ve geri bildirimler, gençlerin yalnızca 
“hedef kitle” değil, aynı zamanda kültür politikalarının ortak üreticileri olduğunu hatırlatı-
yor. Etkinlik sonrasında katılımcı gruplarla yürütülecek odak grup çalışmaları, izleyici ve 
müzisyen geri bildirimlerinin daha sistematik şekilde toplanmasını sağlayabilir. Böylece 
programın tasarımı, yalnızca organizatör perspektifine değil, süreci yaşayanların deneyimine 
dayanarak gelişir. Bu yaklaşım, sahaya dayalı öğrenmeyi kurumsal hafızaya dahil eder ve 
Gençlik Müzik Günleri’ni gençlerin birlikte şekillendirdiği bir model haline getirir.
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Kültürel Katılım Haritalamasına Katkı

Kadıköy, Saraçhane ve CRR gibi farklı mekân-
larda toplanan izleyici davranışı, etkileşim 
düzeyi ve sosyal ilişkilenme verileri, İstan-
bul’da genç kültürel katılımına dair stratejik 
ipuçları sunuyor. Bu verilerin, İBB Kültür Po-
litikaları Birimi veya ortak bir araştırma ağı 
tarafından yılda en az bir kez sistematik ola-
rak bir araya getirilmesi; gençlerin kültürel 
erişimindeki mekânsal farklılıkları güncel bir 
perspektifle izlemeyi mümkün kılar. Böyle bir 
haritalama, yalnızca veri üretmekle kalmayıp 
kültür politikalarının planlanması ve prog-
ramların ilçeler bazında geliştirilmesi için 
de bir referans noktası oluşturabilir. Gençlik 
Müzik Günleri, bu yönüyle yalnızca konser 
düzenleyen bir etkinlik değil; aynı zamanda 
gençlik odaklı kültürel katılım verisi üreten ve 
farklı bağlamlarda uyarlanabilecek bir model 
olarak değerlendirilebilir.

Kurumlar Arası İşbirliği ve Gençlik Odaklı 
Kültür İttifakları

Etkinlikte yer alan okul orkestraları, gençlik 
merkezlerinden gelen katılımcılar ve yerel 
izleyici kitlesi, Gençlik Müzik Günleri’nin 
çok aktörlü yapısını görünür kılıyor. Bu yapı,  
İBB’nin koordinasyonunda, ilçe belediyeleri, 
sivil toplum kuruluşları, liseler ve üniver-
sitelerin müzik topluluklarıyla birlikte ge-
liştirilecek gençlik odaklı kültür ittifakları 
için güçlü bir zemin oluşturabilir. Her sahne 
bir yerel kurumla eşleştirildiğinde, yalnızca 
organizasyonel yük paylaşımı değil, yerel 
sahiplenme ve katılım duygusu da artar. Bu 
tür işbirlikleri, Gençlik Müzik Günleri gibi 
girişimlerin kültürel ve sosyal dayanışma 
ağlarını da güçlendiren bir platforma dönüş-
mesini sağlar. 

Ayrıca bu ittifaklar, müzik endüstrisinden 
yapımcılar, programcılar, festival küratörleri 
ve müzik yazarları gibi sektör profesyonelle-
rinin de etkinliklere davet edilerek gençlerle 
doğrudan temas kurmasına imkân tanıyabi-
lir; böylece genç müzisyenler için görünürlük 
ve kariyer gelişimi fırsatları yaratılır.

6- Sonuç
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Gençlik Müzik Günleri, gençlerin kültürel üretimin öznesi olarak desteklendiği, kamusal 
alanda görünürlük kazandığı ve ortak bir deneyim alanında buluşabildiği nadir örnek-
lerden biri olarak öne çıkıyor. İstanbul’un farklı mekânlarında gerçekleşen konserleriyle 
yalnızca sahne alan genç müzisyenlere değil; onlarla temas kuran izleyicilere, ailelere 
ve yerel topluluklara da dokunan bir kültürel karşılaşma zemini oluşturdu.
 
Etkinlik sürecinden elde edilen gözlemler ve görüşmeler, gençlerin sanatsal ifade 
alanlarına erişiminin bireysel gelişimin ötesinde kolektif aidiyet, sosyal etkileşim 
ve kültürel katılım düzeylerine de doğrudan katkı sunduğunu gösteriyor. Kamusal 
alanların kültürel üretime açılması, gençlerin üretici pozisyonda konumlanması ve 
bu sürecin kurumsal destekle gerçekleşmesi, Gençlik Müzik Günleri’ni gençlik odaklı 
kültür politikaları açısından örnek bir uygulama haline getiriyor.
Bu analiz, Gençlik Müzik Günleri’nin bir “etkinlik” olmanın ötesine geçerek, gençlerle 
birlikte şekillenen bir kamusal deneyime, karşılaşma zemini ve dönüşüm alanına dö-
nüştüğünü ortaya koyuyor. Bu yönüyle Gençlik Müzik Günleri yalnızca bir model değil, 
aynı zamanda bir davet niteliği taşıyor: Gençlerin kültürel üretim hakkına erişebildiği, 
temsil edilebildiği ve birlikte öğrenebildiği alanları çoğaltmak; böylece gelecekte İs-
tanbul’un gençlik kültür politikalarına yön verecek kalıcı bir çerçeve inşa etmek için.


